
 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 
1 

 

 

Zápis z jednání 13. zasedání Řídícího výboru 
projektu Místní akční plán pro ORP Jablunkov II 
reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 

 
 
Datum a čas konání:  09. 06. 2022 v čase od 14:30  
 
Místo konání: PZKO Mariánské náměstí 18, 739  91 Jablunkov  
 
Předsedající:  Ing. Jan Nieslanik, tajemník MěÚ Jablunkov 
 
Seznam zúčastněných členů:  viz Příloha č. 1 – Prezenční listina z 13. zasedání Řídícího výboru  
 
 
Program: 

1. Zahájení a představení programu Řídícího výboru 
2. Kontrola usnášeníschopnosti 
3. Informace dosavadního průběhu projektu 
4. Schválení aktualizované Organizační struktury 
5. Dotační okénko 
6. Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce 
7. Návrhy, připomínky, diskuze 

 
K bodu č. 1 
Zahájení a představení programu Řídícího výboru 
13/58 - Řídící výbor projektu MAP pro ORP Jablunkov II vzal na vědomí program 12. zasedání Řídícího výboru, 
viz příloha č. 2 
Ing. Jan Nieslanik, předseda ŘV 

- zahájil zasedání, přivítal všechny zúčastněné, poděkoval celému týmu projektu MAP za dosavadní 
práci a předal slovo specialistce Ing. Petře Kantorové 

- Ing. Petra Kantorová 
- přivítala všechny účastníky, představila program zasedání 

 
K bodu č. 2 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Ing. Petra Kantorová 

- kontrola usnášeníschopnosti 
- 13. zasedání Řídícího výboru MAP pro ORP Jablunkov II se účastní 14 členů, je tedy usnášeníschopný 
- předání slova manažerce Mgr. Lucii Trombikové 

 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 
2 

 

K bodu č. 3 
Informace dosavadního průběhu projektu 
13/59 - Řídící výbor projektu MAP pro ORP Jablunkov II vzal na vědomí informace dosavadního průběhu 
projektu 
Mgr. Lucie Trombiková 

- představila průběh projektu od března 2022 do června 2022 
- pravidelné výjezdy škol do vzdělávacích institucí, pravidelné návštěvy aktivity Malý řemeslník/Hravé 

četní s knihovnicí 
- proběhly tři soutěže – Hravý objevitel Finance hrou s Karlem a Karel čte rád aneb zvíře je můj 

kamarád 
- realizace seminářů a metodických setkání 
- společné schůzky realizačních týmů okolních MAPů, společná schůzka realizačního týmu se členy 

pracovních skupin 
- uskutečnily se tři projektové dny na téma EVVO – Pojďte si zasadit stromek, Ukliďme naše obce  

a Den Zemně 
- projektová žádost na MAP III formálně i věcně schválena 
- představení informací dosavadního průběhu projektu v číslech – množství proškolených dětí, žáků, 

pedagogů a veřejnosti ve všech aktivitách 
- podání informací o finančním čerpání jednotlivých položek projektu 
- předání slova vedoucím pracovních skupin ke stručnému souhrnu jejich práce v projektu 

 
Mgr. Marie Byrtusová, vedoucí pracovní skupiny Pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

- podařilo se vytvořit velmi oblíbenou soutěž Karel čte rád aneb..., která u žáků rozvíjí čtenářství,  
ale i IT dovednosti, kdy poslední kola soutěže byly nastaveny na zasílání audio nahrávek četby 

- osvědčila se metodická setkávání pedagogů na různá témata 
- úspěšný byl kurz RWCT 
- přínosná úzká spolupráce s místní jablunkovskou knihovnou a realizace aktivity Hravé čtení 

s knihovnicí, aktualizované seznamy knižních novinek a pracovních listů¨ 
 

Mgr. Halina Kuligová, člen pracovní skupiny Polytechnika a digitalizace 
- vytvoření krásné aktivity Malý řemeslník, kdy děti mateřských škol ORP Jablunkov rozvíjejí svou 

manuální zručnost 
- různé další vzdělávací akce pro pedagogy v oblasti polytechniky a IT 
- rozvíjení robotiky na zainteresovaných 14 školách ORP Jablunkov, pořízení robotických pomůcek  

a lektor na DPP 
- metodická setkání pro pedagogy k různým tématům, pravidelná setkávání lektorů robotiky 

 
Mgr. Václav Pospíšil, oblastní metodik Polytechnika a digitalizace 

- přiblížil aktivitu Malý řemeslník 
- proplácení materiálů k výrobě dřevěných hraček i mezd lektorů z MAP 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 
3 

 

Mgr. Irena Gomolová, vedoucí pracovní skupiny Občanské kompetence 
- podpora žákovských parlamentů a jejich společný výjezdní workshop 
- semináře k rozvoji osobnostních a emočních kompetencí pro širokou veřejnost realizovány 

v pravidelných intervalech 
- pravidelné realizace preventivně výchovných aktivit – první pomoc, šikana, zdravý životní styl, 

bezpečnost, spolupráce se složkami integrovaného záchranného systému 
 

Mgr. Halina Wolná, vedoucí pracovní skupiny Podnikavost a kariérové poradenství 
- pravidelné návštěvy škol v podnicích – Hyundai, Marlenka, TŽ 
- probíhaly workshopy pro žáky 8. a 9. ročníků k výběru školy 
- setkávání rodičů žáků s pracovnicemi IPS ÚP (výběr školy, příjímací zkoušky, situace na trhu práce) 
- workshopy a školení pro kariérové a výchovné poradce 
- analýza výběru škol žáků 9. tříd dle každoročních dotazníkových šetření, tvorba databáze firem 

spolupracujících se školami 
 

Mgr. Lenka Šamanová, vedoucí skupiny Pro financování 
- pravidelné zjišťování a mapování vhodných finančních zdrojů pro školská zařízení 
- hledání podpory škol v oblasti poradenství a administrativě správního servisu 
- pravidelná tematická setkávání a semináře pro vedoucí pracovníky školských zařízení, ekonomy  

a administrativní pracovníky 
- potřeba zavedení fungujícího a stálého systému, který bude v území fungovat jako podpora a pomoc 

školám nejen od administrativní zátěže 
 

Mgr. Ondřej Polakovič, vedoucí skupiny Pro rovné příležitosti 
- zaměření na vzdělávání všech bez omezení 
- pravidelná tematická setkávání pro pedagogy, speciální pedagogy, asistenty pedagogů a rodiče žáků, 

diskuze, výměna a sdílení příkladů dobré praxe 
- semináře a další vzdělávání speciálních pedagogů, asistentů pedagoga, pedagogů na témata v území 

potřebná (ADHD, autismus, problémové dítě, vývojové vady, děti a žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami, vztahy škola – žák – rodiče) 
 

Mgr. Lucie Trombiková, manažer projektu 
- v zastoupení shrnula práci pracovní skupiny Pro rozvoj matematické gramotnosti 
- podpora aktivit rozvíjející finanční gramotnost žáků prostřednictvím každoroční soutěže Finance 

hrou pro žáky základních škol 
- realizace soutěže Hravý objevitel pro rozvoj různých kompetencí u předškolních dětí mateřských škol 
- další vzdělávání a pravidelná setkávání pedagogických pracovníků na témata k rozvoji matematické 

gramotnosti, logiky žáků a finanční gramotnosti 
 
 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 
4 

 

K bodu č. 4 
Schválení aktualizované Organizační struktury 
13/60 - Řídící výbor projektu MAP pro ORP Jablunkov II schválil aktualizovanou Organizační strukturu,  
viz příloha č. 4 
Ing. Petra Kantorová 

- nové pozice k rozvoji cizího jazyka na školách, místo rodilého mluvčího A. M. Ritchie – Mgr. Raszková 
a Betoretová 

- vytvoření nové pozice ke zpracování finální podoby popisů potřeb škol – Ing. Kantorová 
- změna člena v ŘV – nově Ing. Bc. Krčková z NPI, místo Mgr. Kubáně NIDV) 

 
/14 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                        

K bodu č. 5 
Dotační okénko 
Ing. Petra Kantorová  

- stručně představila dotační příležitosti pro rok 2022, viz příloha č. 5 
- bude se věnovat podrobněji v semináři, který bude následovat po skončení zasedání ŘV 

 
 
K bodu č. 6 
Schválení dílčích úkolů pro následující tři měsíce 
13/61 - Řídící výbor projektu MAP pro ORP Jablunkov II schválil dílčí úkoly pro následující tři měsíce 
Ing. Petra Kantorová  

- závěrečná práce na projektu k 31.8.2022 
- zveřejnění tiskové zprávy projektu do místních deníků 
- průběžná aktualizace investičních záměrů jednotlivých školských a neformálních zařízení v území 
- letní aktivity – příměstské tábory, Letní škola pro pedagogy, Zdravotník zotavovacích akcí 
- proplácení posledních faktur a nákupy posledních didaktických pomůcek školám, administrativa 
- příprava faktur pro zřizující obce ORP Jablunkov za spoluúčast ve financování MAP II 
- zpracování finálních dokumentů MAP II a jejich následné schválení – per rollam srpen 2022 

 
/14 pro – 0 se zdrželo – 0 proti/                                                                                                         

K bodu č. 7 
Návrhy, připomínky, diskuze 
 
Mgr. Terezie Műllerová, vedoucí odboru ŠaK, místopředsedkyně ŘV 

- poděkovala celému týmu projektu za pečlivou práci 
 
 
 
 



 

Místní akční plán pro ORP Jablunkov II, reg. č.: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009093 
5 

 

Zapsala: 
Mgr. Lucie Trombiková, manažer projektu 
 
 
 
V Jablunkově dne 14.06.2022 ……………………………………….. 
  Mgr. Lucie Trombiková  
  ověřovatel zápisu 
 
 
 
 
V Jablunkově dne 14.06.2022 ……………………………………….. 
  Ing. Jan Nieslanik 
  předseda ŘV 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Prezenční listina z 13. zasedání Řídícího výboru 
Příloha č. 2 – Program 13. zasedání Řídícího výboru 
Příloha č. 3 – Prezentace 13. ŘV  
Příloha č. 4 – Schválená aktualizovaná Organizační struktura 
Příloha č. 5 – Prezentace Šablony I 


		2022-06-14T11:34:53+0200
	Jan Nieslanik




